
PATVIRTINTA 

Kelmės rajono savivaldybės 

tarybos 2017 m. kovo 30 d. 

sprendimu Nr. T-102 

 

 

KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 

2016 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Savivaldybės administracija yra savivaldybės įstaiga, kurią sudaro struktūriniai padaliniai ir 

savivaldybės administracijos filialai – seniūnijos (savivaldybės administracijos struktūriniai 

teritoriniai padaliniai). 

Savivaldybės administracijos direktoriaus ir savivaldybės administracijos veiklos ataskaita 

savivaldybės tarybai ir merui teikiama vykdant Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 

29 straipsnio 8 dalies 9 punkto nuostatas.  

Savivaldybės administracijos direktoriaus funkcijos nurodytos Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatyme, kuriame reglamentuojama, kad savivaldybės administracijos direktorius:  

1) tiesiogiai ir asmeniškai atsako už įstatymų, Vyriausybės ir savivaldybės tarybos 

sprendimų įgyvendinimą savivaldybės teritorijoje jo kompetencijai priskirtais klausimais; 

2) tiesiogiai įgyvendindamas įstatymus, Vyriausybės ir savivaldybės tarybos sprendimus, 

gali kreiptis į valstybinio administravimo subjektus, leisti įsakymus, privalomus savivaldybės 

administracijos struktūriniams padaliniams, savivaldybės administracijos filialams – seniūnijoms ir 

į struktūrinius padalinius neįeinantiems valstybės tarnautojams, taip pat jam priskirtos 

kompetencijos klausimais – savivaldybės gyventojams ir kitiems savivaldybės teritorijoje esantiems 

subjektams; 

3) organizuoja savivaldybės administracijos darbą, tvirtina savivaldybės administracijos 

struktūrinių padalinių ir savivaldybės administracijos filialų – seniūnijų veiklos nuostatus, tvirtina 

savivaldybės administracijos, seniūnijų metinius veiklos planus ir kitus strateginio planavimo 

dokumentų įgyvendinimą detalizuojančius dokumentus ir kontroliuoja jų įgyvendinimą, atsako už 

vidaus administravimą savivaldybės administracijoje; 

4) administruoja asignavimus, savivaldybės tarybos skirtus savivaldybės administracijai; 

5) savivaldybės tarybos nustatyta tvarka administruoja savivaldybės biudžeto asignavimus ir 

kitus piniginius išteklius, organizuoja savivaldybės biudžeto vykdymą ir atsako už savivaldybės 

ūkinę ir finansinę veiklą, administruoja savivaldybės turtą; 

6) įstatymų nustatyta tvarka skiria į pareigas ir iš jų atleidžia savivaldybės administracijos 

valstybės tarnautojus ir kitus savivaldybės administracijos darbuotojus, atlieka kitas Valstybės 

tarnybos įstatymo ir savivaldybės tarybos jam priskirtas personalo valdymo funkcijas; 

7) koordinuoja ir kontroliuoja viešąsias paslaugas teikiančių subjektų darbą, atlieka kitas 

pagal įstatymus ir savivaldybės tarybos sprendimus jam priskirtas savivaldybės juridinių asmenų 

valdymo funkcijas; 

8) organizuoja savivaldybės tarybos narių, valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių 

pagal darbo sutartis, mokymą; 

9) savivaldybės tarybos reglamento nustatyta tvarka atsiskaito už savo ir savivaldybės 

administracijos veiklą teikdamas veiklos ataskaitas savivaldybės tarybai ir merui; 

10) savivaldybės tarybos reglamento nustatyta tvarka ir terminais, bet ne rečiau kaip kartą 

per metus informuoja savivaldybės gyventojus apie savo veiklą; 

http://www.infolex.lt/ta/17188
http://www.infolex.lt/ta/17188


2 
 

11) teikia merui siūlymus dėl didžiausio leistino valstybės tarnautojų pareigybių ir 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, skaičiaus savivaldybės administracijoje; 

12) tvirtina detaliuosius planus ir savivaldybės administracijos direktoriaus kompetencijai 

priskirtus vietovės lygmens specialiojo teritorijų planavimo dokumentus; 

13) teikia tvirtinti savivaldybės tarybai savivaldybės bendrąjį planą ar savivaldybės dalių 

bendruosius planus; 

14) įstatymų nustatytais atvejais organizuoja savivaldybės bendrojo plano arba savivaldybės 

dalių bendrųjų planų, detaliųjų planų ir savivaldybės administracijos direktoriaus kompetencijai 

priskirtų vietovės lygmens specialiojo teritorijų planavimo dokumentų rengimą; 

15) įstatymų nustatytais atvejais organizuoja žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimą ir 

tvirtina juos; 

16) organizuoja savivaldybės strateginio planavimo procesą, atsako už patvirtintų 

savivaldybės planavimo dokumentų ir jų įgyvendinimo ataskaitų viešinimą. 

 

PERSONALO VALDYMAS 

 

Administracijos struktūra ir jos pokyčiai 2016 m. 2016 m. sausio 1 d. Savivaldybės 

administracijos struktūrą sudarė 228 etatai: valstybės tarnautojų – 88,5, dirbančiųjų pagal darbo 

sutartis – 139,5. Centrinėje administracijoje buvo 119,5 etato, seniūnijose – 108,5. Per 2016 m. 

valstybės tarnautojų etatų padidėjo iki 89,5 (1 etatu), dirbančiųjų pagal darbo sutartis sumažėjo iki 

138,5 (1 etatu).  

Administracijos struktūroje 2016 m. įvyko šie struktūriniai pakeitimai: 

 panaikintas Archyvo ir civilinės metrikacijos skyrius, perkeliant jame buvusius 

darbuotojus į Bendrąjį priėmimo skyrių ir į Teisės ir personalo skyrių, pastarajame įsteigiant 

Civilinės metrikacijos poskyrį; 

 panaikintas Kraštotvarkos, paveldosaugos ir statybos skyrius, įsteigiant atskirus 

Architektūros ir urbanistikos bei Statybos ir infrastruktūros skyrius; 

 įgyvendinant teisės aktų nuostatas, savivaldybės gydytojo pareigybė buvo iškelta iš 

Teisės ir personalo skyriaus, jaunimo reikalų koordinatoriaus – iš Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus. Minėti specialistai tapo tiesiogiai pavaldūs Savivaldybės administracijos direktoriui.  

Administracijos struktūroje 2016-12-31 buvo laisvi šie etatai: 

 Finansų skyriaus vyriausiojo specialisto – 0,75 etato; 

 Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vyriausiojo specialisto – 1 etatas; 

 Statybos ir infrastruktūros skyriaus vyriausiojo specialisto – 0,5 etato; 

 Turto valdymo skyriaus vyriausiojo specialisto – 1 etatas; 

 Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyriaus vedėjo – 1 etatas.  

Administracijos darbuotojai priimami į darbą Valstybės tarnybos įstatymo ir kitų teisės aktų 

nustatyta tvarka. 2016 m. į valstybės tarnybą konkurso būdu vietoj išėjusių darbuotojų buvo priimti 

6 asmenys (savivaldybės gydytojas, taip pat padaliniuose: Civilinės metrikacijos poskyryje, 

Socialinės paramos, Vaiko teisių apsaugos, Statybos ir infrastruktūros skyriuose, Kražių 

seniūnijoje). Vienam valstybės tarnautojui buvo atkurtas statusas, vienas priimtas pakaitiniu.  

Į darbą pagal darbo sutartis buvo priimta 8 Administracijos darbuotojai (Viešųjų pirkimų, 

Turto valdymo skyriuose, seniūnijose).  

Atsižvelgus į darbuotojų prašymus, iš darbo buvo atleista 14 Administracijos darbuotojų. 

 



3 
 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos struktūra (2017-01-01) 

   

 

  

 

Apskaitos skyrius    12 
 Statybos ir infrastruktūros 

skyrius    5,5 

 Žemės ūkio ir kaimo 

plėtros skyrius    8 

 
Šaukėnų seniūnija    11,75 

 

Architektūros ir urbanistikos 

skyrius    4 

 Strateginio planavimo ir 

investicijų skyrius    7 

 
Kelmės seniūnija    15,5 

 
Pakražančio seniūnija   9 

 

Bendrasis priėmimo skyrius    

11 

 Švietimo, kultūros ir sporto 

skyrius 12 

 Kelmės apylinkių seniūnija   

6 

 
Liolių seniūnija    10 

 

Biudžetinių įstaigų 

apskaitos skyrius    8 

 Teisės ir personalo skyrius    

7,25 

 
Tytuvėnų seniūnija    12 

 
Kukečių seniūnija    7,5 

 

Finansų skyrius    6,75 
 Turto valdymo 

skyrius    14,5 

 Tytuvėnų apylinkių 

seniūnija    9,5 

 
Vaiguvos seniūnija    6,5 

 

Savivaldybės centralizuotas 

vidaus audito skyrius    2 

 Vaiko teisių apsaugos 

skyrius    4 

 
Užvenčio seniūnija    10,5 

 Etatų skaičius – 228,0.  Iš jų: 

valstybės tarnautojai       89,5 

  Dirbantieji pagal DS138,5 

Socialinės paramos skyrius    

11 

 

Viešųjų pirkimų skyrius 

3 

 

Kražių seniūnija    10,25 

 Centr. administracijoje   

119,50 

Seniūnijose                     

108,50 

 

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS ADMINISTRACIJOS 

DIREKTORIAUSPAVADUOTOJAS 



Darbuotojų kvalifikacija. Skatinimas ir nuobaudos. Kiekvieną darbą kokybiškai gali 

atlikti tik kvalifikuotas specialistas, todėl daug dėmesio skiriama darbuotojų kvalifikacijai.  

2017-12-31 iš Administracijoje 156 dirbusių specialistų 125 turėjo aukštąjį universitetinį 

arba jam prilygintą išsilavinimą (21 specialistas yra baigę po dvi aukštąsias mokyklas ir daugiau, 

1 specialistė yra humanitarinių mokslų daktarė), 33 – aukštąjį neuniversitetinį arba aukštesnįjį, arba 

iki 1995 m. įgytą specialųjį vidurinį išsilavinimą). 

Šiuo metu Mykolo Romerio universitete papildomai teisę ir Šiaulių universitete viešąjį 

administravimą studijuoja du Administracijos darbuotojai.  

Sėkmingai keliama Administracijos darbuotojų kvalifikacija. 2016 m. įvairiuose 

mokymuose kvalifikaciją kėlė 241 sąlyginis administracijos specialistas. Siekiant taupyti lėšas, 

grupiniai mokymai darbų saugos, Darbo kodekso, viešųjų pirkimų klausimais buvo organizuoti 

Kelmėje. 

Kiti Administracijos darbuotojai pagal savo vykdomas funkcijas kėlė kvalifikaciją 

mokymuose, kuriuos organizavo Finansų ministerijos mokymo centras, valstybės ir savivaldybių 

darbuotojų mokymosi centras „Dainava“, Aleksandro Stulginskio universitetas, Ugniagesių 

gelbėtojų mokykla bei kitos mokymo įstaigos. 

Administracijos darbuotojams už netinkamą pareigų atlikimą Administracijos direktoriaus 

įsakymu skiriamos tarnybinės ir drausminės nuobaudos. 2016 m. buvo inicijuoti trys galimų 

tarnybinių nusižengimų tyrimai. Valstybės tarnautojams tarnybinių nuobaudų nebuvo skirta. 

 

SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS ĮSAKYMŲ, PRIIMTŲ 

2016 METAIS, ANALIZĖ 

 

2016 metaisBendrasis priėmimo skyrius registravo 2 250 Kelmės rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymus, iš jų: 

1. veiklos organizavimo klausimais – 1373; 

2. personalo klausimais (darbuotojų priėmimo ir atleidimo iš darbo, priemokų mokėjimo, 

skatinimo, atostogų vaikui prižiūrėti, praktikos atlikimo) – 295; 

3. atostogų, komandiruočių klausimais – 582. 

 

 
1 pav. Savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m. priimtų įsakymų 

tematika ir skaičius 

 

254 

151 

222 

214 

345 

51 

117 

19 

295 

582 

0 100 200 300 400 500 600 700

Socialinės paramos klausimai

Kraštotvarkos, paveldosauga, statybos klausimai

Finansų klausimai

Administracijos bei savivaldybės įmonių ir įstaigų veikla

Tvarkų, programų tvirtinimas

Butų, patalpų klausimai

Turto klausimai

Švietimo klausimai

Personalo klausimai

Atostogų, komandiruočių klausimai

Įsakymų skaičius 

K
la

u
si

m
ai

 



5 
 

2016 metais Savivaldybės administracijos direktoriaus priimtus 1373 įsakymus veiklos 

organizavimo klausimais galima suskirstyti į 8 grupes (žr. 1-ą lentelę). 

1 lentelė. Savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m. priimti įsakymai veiklos 

organizavimo klausimais 

Nr. Priimto įsakymo tema, sprendžiami klausimai 

Priimtų 

įsakymų 

skaičius 

Procentai 

nuo bendro 

skaičiaus 

1 Socialinė parama. Laikinosios globos ir rūpybos nustatymas ir 
panaikinimas, apgyvendinimas globos namuose, socialinės rizikos šeimų 

apskaita, minimalios priežiūros skyrimas, vienkartinių pašalpų ir 

stipendijų skyrimas, lėšų dydžio mokinių nemokamam maitinimui 
nustatymas. 

254 18,5 

2 Kraštotvarka, paveldosauga, statyba. Žemės naudojimo sąlygų 

nustatymas, jų keitimas, sklypų ribų nustatymas, adresų suteikimas, 

detaliųjų planų rengimas, projektavimo sąlygų sąvado rengimas, teritorijų 
tvarkymas, užsakovo ir techninės priežiūros funkcijų pavedimas, techninio 

projekto ir bendrųjų statinio rodiklių tvirtinimas. 

151 11 

3 Finansai. Biudžeto lėšų pakeitimas, perkėlimas, išlaidų perdavimas,  

įvairių programų lėšų panaudojimas, sąskaitų apmokėjimas, lėšų skyrimas 
patalpų remontams ir inventorizacijai atlikti, įvairiems renginiams 

organizuoti, priemonėms įsigyti, finansinės paramos skyrimas, žemės 

nuomos mokestis, įmonių steigimo išlaidų kompensavimas, finansinių 
atskaitomybių tvirtinimas, kelių priežiūros lėšos, literatūrinės premijos 

išmokėjimas, lėšų skyrimas leidinių prenumeratai, aplinkos apsaugos 

rėmimo specialiosios programos lėšų skyrimas, apmokėjimas už kursus, 
transporto išlaidų padidinimas, kuro išlaidų kompensavimas. 

222 16,2 

4 Administracijos, savivaldybės įmonių ir įstaigų veikla. Etatų, struktūrų, 

sąrašų tvirtinimas, įgaliojimų suteikimas, atstovų delegavimas, atsakingų 

asmenų skyrimas, laikinųjų komisijų sudarymas, apdovanojimas padėkos 
raštais, civilinės saugos ir ekologijos klausimai, pirkimo procedūrų 

nutraukimas ir sustabdymas, pretenzijų nagrinėjimas, įsakymų pakeitimai, 

patikslinimai ir panaikinimai, projektų koordinavimas, mokymai, 
valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos vertinimas, archyvo klausimai, 

rašytinės rekomendacijos. 

214 15,6 

5 Tvarkų, programų, grafikų, limitų tvirtinimas. Tvarkų, aprašų, planų, 

programų, sąrašų tvirtinimas, telefoninių pokalbių ir automobilių ridų 
limitų nustatymas, kuro normų automobiliams nustatymas, licencijų ir 

leidimų išdavimas, profilaktinės-apsauginės priemonės prieš pasiutimo 

ligą, darbo, atostogų grafikų tvirtinimas, autobusų maršrutų nustatymas ir 
panaikinimas, pareigybių aprašymai, įstaigų einamųjų metų veiklos 

užduočių projektų tvirtinimas, išvados dėl korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymo, leidimas naudoti tarnybinį transportą, 

rekomendacijų įgyvendinimo priemonių planai. 

345 25,1 

6 Butai. Butų gavimo eilių nustatymas, gyvenamųjų patalpų suteikimas, 

nuoma, privatizavimas, atleidimas nuo patalpų nuomos, lengvatinių 

paskolų suteikimas butams įsigyti, daugiabučių namų administravimas, 
kūrenimo sezono klausimai. 

51 3,7 

7 Turtas. Turto perdavimas, priėmimas, priskyrimas, nurašymas, 

nuosavybės atkūrimas į buvusį turtą, leidimai išnuomoti ar parduoti turtą, 

leidinių realizavimas. 

117 8,5 

8 Švietimas. Metinės mokyklų veiklos programos, strateginiai, ugdymo 

planai, egzaminų centrų steigimas, švietimo stebėsena, geriausio 

abituriento vardo suteikimas, klasių komplektavimas, įkainių už brandos 

egzaminų vykdymą tvirtinimas, mokinio pažymėjimo blankų išdavimas, 
švietimo įstaigų darbuotojų užmokesčio už darbą skaičiavimo ir mokyklų 

vadovų tarnybinių atlyginimų koeficientų nustatymas, metų mokytojo 

19 1,4 



6 
 

apdovanojimas. 

 Iš viso: 1373 100 

 

SMULKAUS IR VIDUTINIO VERSLO RĖMIMO PROGRAMOS PRIEŽIŪROS 

KOMISIJOS VEIKLA 

 

Savivaldybė yra parengusi Kelmės rajono smulkausir vidutinio verslo plėtros programą, 

kurioje numatytos svarbiausios idėjos ir priemonės, kaiprajone plėsti, vystyti, skatintismulkųjį ir 

vidutinį verslą. 

Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 18 d. sprendimu Nr. T-146 sudaryta 

Kelmės rajono smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo programos priežiūros komisija, kurios 

pirmininke paskirta rajono savivaldybės administracijos direktorė Irena Sirusienė.  

2016 metais lėšos buvo panaudotos taip: 1 125 Eur – aštuonių įmonių steigimo išlaidoms 

kompensuoti, 7 780,00 Eur – verslo švietimo priemonėms finansuoti (3 980,00 Eur – mokymams, 

3 500 Eur – Verslo dienoms, 300 Eur – konkurso prizui įsigyti). Devynioms rajono įmonėms buvo 

paskirta 23 090,65 Eur už tai, kad 2016 metais pradėjo verslą, įsigijo įrangos iki 50 proc. jos vertės, 

bet nedaugiau kaip 2 896 Eur kompensuoti. Lyginant su praėjusiais metais, lėšų 2016 metų 

programai vykdyti buvo paskirta 21,1 proc. daugiau. VšĮ Kelmės turizmo ir verslo informacijos 

centrui Kelmės rajono savivaldybė 2016 m. skyrė 34 000 Eur ūkinėms išlaidoms, tai 23 proc. 

daugiau negu 2015 metais. 

Per ataskaitinį laikotarpį išduotos 3 licencijos vertis mažmenine prekyba alkoholiniais 

gėrimais ir 3 licencijos verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais. Apie licencijas verstis 

mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais ir tabako gaminiais teikiama informacija Narkotikų, 

alkoholio ir tabako kontrolės departamentui, skelbiama Savivaldybės interneto puslapyje. 

2016 metais gauta 14 prašymų išduoti vienkartines licencijas verstis mažmenine prekyba 

masiniuose renginiuose ir mugėse alumi, alaus mišiniais su nealkoholiniais gėrimais ir natūralios 

fermentacijos sidru, kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 7,5 proc. 

Iš viso 2016 metų pabaigoje Kelmės rajone buvo 172 galiojančios licencijos verstis 

mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, 147 galiojančios licencijos verstis mažmenine prekyba 

tabako gaminiais, taip pat 11 galiojančių licencijų verstis mažmenine prekyba nefasuotu variklių 

benzinu, dyzelinu, suskystintomis dujomis, skirtomis autotransporto priemonėms, biodyzelinu ir 

22 galiojantys leidimai prekiauti suskystintomis dujomis. 

 

 
2 pav. Smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo programos lėšos (Eur)  

 

0

10000

20000

30000

Verslui subsidijuoti
(steigimo išlaidoms

kompensuoti)

Verslo švietimo
priemonėms finansuoti

Pradedančių verslą
rajono įmonių įsigytos
įrangos       50 proc. iki

2896,00 Eur
kompensavimas

1912.07 4338.51 

13852.53 

1827 

10087 
13336 

1125 

7780 

23091 

2014 m. 2015 m. 2016 m.



7 
 

SAVIVALDYBĖS TURTINIŲ IR NETURTINIŲ TEISIŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu „Dėl savivaldybių turtinių ir 

neturtinių teisių įgyvendinimo akcinėse bendrovėse ir uždarosiose akcinėse bendrovėse“, 

savivaldybei nuosavybės teise priklausančių akcinių bendrovių ir uždarųjų akcinių bendrovių akcijų 

suteikamas turtines ir neturtines teises įgyvendina savivaldybės vykdomoji institucija – 

savivaldybės administracijos direktorius. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu „Dėl savivaldybių turtinių ir 

neturtinių teisių įgyvendinimo viešosiose įstaigose“, valstybės ar savivaldybės, kaip viešosios 

įstaigos dalininkės (savininkės) , turtines ir neturtines teises įgyvendina valstybės ar savivaldybės 

institucija, kuriai atitinkamai Lietuvos Respublikos nutarime ar savivaldybės tarybos sprendime dėl 

viešosios įstaigos steigimo ir valstybei ar savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto 

investavimo pavedama įgyvendinti viešosios įstaigos dalininko (savininko) teises ir pareigas.  

 

1. ĮMONIŲ, KURIŲ STEIGĖJA IR VIENINTELĖ AKCININKĖ YRA KELMĖS RAJONO 

SAVIVALDYBĖ, VEIKLA 

 

Kelmės rajono savivaldybė yra keturių uždarųjų akcinių bendrovių (UAB „Kelmės šilumos 

tinklai“, UAB „Kelmės vanduo“, UAB „Kelmės autobusų parkas“, UAB Kelmės vietinis ūkis) 

steigėja ir vienintelė akcininkė, valdanti 8 847,0 tūkst. Eur vertės akcijas. Preliminariais 

duomenimis, Kelmės rajono savivaldybės kontroliuojamų savivaldybės įmonių ir uždarųjų akcinių 

bendrovių 2016 m. finansinis rezultatas – nuostolis (žr. 2-ą lentelę). 

UAB „Kelmės šilumos tinklai“ 2016 metais dirbo nuostolingai. Preliminariais duomenimis, 

nuostolis – 4 tūkst. Eur. Tokį finansinį rezultatą lėmė tai, kad įmonė įpareigota teikti fizinės gerovės 

užtikrinimo veiklą (viešųjų pirčių, baseino, dušų ir kitas susijusias paslaugas) gyventojams. 

Savivaldybė šią veiklą dotavo 2,9 tūkst. Eur. Tačiau paslaugos teikimas 2016 metais įmonei buvo 

nuostolingas – nuostoliai sudarė 5,3 tūkst. Eur. 

UAB „Kelmės vanduo“ 2016 metais, lyginant su 2015 metais, pajamos padidėjo 

89,4 tūkst. Eur, sąnaudos – 136,5 tūkst. Eur. Sąnaudų padidėjimą lėmė didesni už išteklius 

mokesčiai (dėl skaičiavimo tvarkos pasikeitimo), išaugusios darbo užmokesčio sąnaudos. Įmonės 

2016 metais numatomas finansinis rezultatas – nuostolis (45,9 tūkst. Eur). 

UAB „Kelmės autobusų parkas“ pagrindinės veiklos sritis – keleivių vežimas autobusais 

vietinio reguliaraus susisiekimo kelių transporto maršrutais. Ši veikla bendrovei nuostolinga, 

nes 2016 metais, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu, didėjo darbuotojų 

atlyginimai, įmonė įsigijo 1 naują ir 2 dėvėtus autobusus, o tai padidino amortizacinių atskaitymų 

sąnaudas, taip pat sumažėjęs moksleivių ir keleivių srautas sumažino gaunamas pajamas 

(34 tūkst. Eur). Be pagrindinės veiklos, bendrovė vykdo mažmeninę naftos produktų ir suskystintų 

dujų automobiliams prekybą, kuri įmonei yra pelninga. Įmonės degalinės 2016 metų realizacijos 

pajamos buvo 809,0 tūkst. Eur, o tai 156 tūkst. Eur mažiau nei 2015 metais. Bendrovės finansinis 

rezultatas 2016 m. numatomas nuostolis – 10,0 tūkst. Eur. 

UAB Kelmės vietinis ūkis 2016 metais dirbo nuostolingai. Preliminariais duomenimis, 

nuostolis – 149,1 tūkst. Eur. Bendrovė per 2016 metus uždirbo 1 010,6 tūkst. Eur pajamų 

(26,2 proc. daugiau lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu) ir patyrė 1 159,7 tūkst. Eur išlaidų 

(15,1 proc. daugiau lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu). Metus nuostolingai baigė atliekų 

tvarkymo ir mechanizacijos padalinys – nuostolis 186,3 tūkst. Eur, teritorijos valymo padalinys – 

nuostolis 3,8 tūkst. Eur, daugiabučių namų administravimo padalinys – nuostolis 4,1 tūkst. Eur. 



8 
 

SĮ Kelmės knygynas 2016 metais dirbo nuostolingai, numatomas nuostolis – 9,6 tūkst. Eur. 

Pagrindinė nuostolio susidarymo priežastis – sumažėjusios pardavimo pajamos (apie 

22,0 tūkst. Eur), kurios sumažėjo, lyginant su 2015 metais, 15 proc. 

 

2 lentelė. Preliminarūs Kelmės rajono savivaldybės įmonių ir uždarųjų akcinių bendrovių 

finansiniai rezultatai (2016 m. gruodžio 31 d. duomenimis) 

Eil. Nr. Rodikliai Mato vnt. 

UAB 

„Kelmės 

šilumos 

tinklai“ 

UAB 

„Kelmės 

autobusų 

parkas“ 

UAB 

„Kelmės 

vanduo“ 

UAB 

Kelmės 

vietinis 

ūkis 

SĮ 

Kelmės 

knygynas 

1. PAJAMOS tūkst. Eur 224,0 1154,0 1123,4 1010,6 131,8 

 
iš jų kompensacijos tūkst. Eur 32,0 

    2. IŠLAIDOS tūkst. Eur 231,0 1413,0 1169,3 1159,7 141,4 

2.1. 
sąnaudos darbo 

apmokėjimui tūkst. Eur 86,0 286,0 442,3 284,0 32,6 

2.2. įnašas soc. draudimui tūkst. Eur 27,0 88,0 136,6 87,7 10,1 

2.3. 
materialinės ir joms 

prilygintos tūkst. Eur 18,0 39,0 125,1 83,8 93,9 

2.4. nusidėvėjimas tūkst. Eur 61,0 82,0 175,6 168,4 0,4 

2.5. kuras, šiluminė energija tūkst. Eur 22,0 865,0 50,9 78,0 0,9 

2.6. elektros energija tūkst. Eur 6,0 12,0 156,9 3,1 0,6 

2.7. įvairūs mokesčiai tūkst. Eur 11,0 5,0 35,0 14,8 0,1 

2.8. 
palūkanos už gautas 

paskolas  tūkst. Eur 
   

1,7 
 

2.9. 
subsidijos nuostoliui 

mažinti tūkst. Eur 

     2.10. kitos išlaidos tūkst. Eur 

 

36,0 46,9 438,2 2,8 

3. 
SUBSIDIJA 

(DOTACIJA) tūkst. Eur 3,0 249,0 0,0 0,0 0,0 

4. PELNAS tūkst. Eur 

     5. NUOSTOLIS tūkst. Eur -4,0 -10,0 -45,9 -149,1 -9,6 

6. 
Vid. sąrašinis etatų 

skaičius Sk. 13,0 39,0 47,0 49,0 4,0 

7. 1 darb. darbo užmokestis Eur. 684,0 763,0 799,0 532,0 635,0 

8. Debetinis įsiskolinimas tūkst. Eur 187,0 112,0 141,9 153,6 735,9 

 
iš jų: gyventojų tūkst. Eur 27,0 61,0 68 86,4 

 9. Kreditinis įsiskolinimas tūkst. Eur 2,0 56,0 201,9 236,0 56,4 

 

iš jų: tiekėjams, 

rangovams tūkst. Eur 2,0 28,0 48,2 42,7 56,4 

 
atlyginimams ir  

soc. draud. tūkst. Eur 

 

26,0 69,8 33,6 

 
 

kitos tūkst. Eur 

 

2,0 83,9 159,7 

 10. Paskola tūkst. Eur 

 

31,0 

 

104,3 

  

2. ĮSTAIGŲ, KURIŲ DALININKĖ YRA KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖ, VEIKLA  

 

Kelmės rajono savivaldybė yra dalininkė: 

1. viešosios įstaigos Kelmės profesinio rengimo centro; 

2. viešosios įstaigos Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro; 

3. viešosios įstaigos „Tytuvėnų piligrimų centras“. 



9 
 

2.1. Viešoji įstaiga Kelmės profesinio rengimo centras 

 

Dalininko kapitalas yra 21 692,83 Eur. 

Kelmės profesinio rengimo centro dalininkai: 

1. Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministerija; 

2. Kelmės rajono savivaldybė; 

3. Šiaulių prekybos, pramonės ir amatų rūmai; 

4. UAB „CCM Baltic“. 

Per 2016 metus įvyko 5 viešosios įstaigos Kelmės profesinio rengimo centro visuotinio 

dalininkų susirinkimo posėdžiai. 

2016-04-21 vykusiame visuotiniame dalininkų susirinkimo posėdyje buvo patvirtinta 

Kelmės profesinio rengimo centro 2015 metų finansinė ataskaita ir 2015 metų veiklos ataskaita. 

Patvirtinta dalininkės, t. y. Kelmės rajono savivaldybės administracijos, turtinis įnašas 

21692,83 Eur. 

2016-05-31 vykusiame dalininkų susirinkime buvo pritarta viešosios įstaigos Profesinio rengimo 

centro direktoriaus 2016-05-31 įsakymui Nr. V-37„Dėl valstybės turto nuomos“ tretiesiems 

asmenims. 

2016-06-23 vykusiame susirinkime pritarta pakoreguotam viešosios įstaigos Kelmės 

profesinio rengimo centro 2017–2020 metų strateginiam veiklos planui. 

2016-10-21 vykusio dalininkų susirinkimo metu buvo patvirtintas Kelmės profesinio 

rengimo centro vadovų atestacijos grafikas ir vadybos ekspertų grupė. Patvirtinta Kelmės profesinio 

rengimo centro mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų 2017–2018 metų atestacijos programa. 

Kelmės profesinio rengimo centro direktoriui S. Šlickui nustatytas mėnesinės algos pastoviosios 

dalies koeficientas – 10,5. 

2016-12-29 vykusiame dalininkų susirinkime buvo nutarta pratęsti 1 metams finansinių 

ataskaitų audito paslaugų teikimo sutartį su UAB „Apskaitos ir mokesčių konsultacijos“. Viešosios 

įstaigos Kelmės profesinio rengimo centro vadovams Irenai Šimkūnienei, Bendrojo ugdymo 

skyriaus vedėjai, ir Almai Grišiutei, praktinio mokymo vadovei, pripažinta antra vadybinė 

kvalifikacinė kategorija. 

Perduota UAB „CCM Baltic“ nuosavybės teise priklausanti viešosios įstaigos Kelmės 

profesinio rengimo centro dalis dalininkų kapitale,turtinės ir neturtinės teisės Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministerijai. 

Patvirtinta Kelmės profesinio rengimo centro įstatų nauja redakcija. 

 

2.2. Viešoji įstaiga Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centras 

 

2016 metais įvyko 6 visuotiniai ŠRATC dalininkų susirinkimai (Kelmės rajono savivaldybės 

tarybos 2007 m. lapkričio 29 d. sprendimas Nr. T-419 „Dėl savivaldybės turtinių ir neturtinių teisių 

įgyvendinimo viešojoje įstaigoje Šiaulių region atliekų tvarkymo centras“). 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

3 lentelė. Viešosios įstaigos Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro susirinkimų tematika 

 

2.3. Viešoji įstaiga „Tytuvėnų piligrimų centras“ 

 

Per 2016 metus įvyko du dalininkų, kuriuose Savivaldybei atstovavo Administracijos 

direktorė Irena Sirusienė, susirinkimai: 

1. 2016-04-01 vykusio visuotinio dalininkų susirinkimo sprendžiami klausimai: 

 Dėl 2015 metų ataskaitos patvirtinimo; 

Susirinkimo 

data 

Aktualiausi klausimai 

2016-04-05 1. Dėl vienos tonos transportavimo vieno kilometro atstumu įkainio nustatymo. 

(Sprendimas priimtas.) 

2. Dėl vienos tonos mišrių statybinių ir griovimo atliekų bei naudoti nebetinkamų 

padangų priėmimo ir apdorojimo įkainių Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyne, 
Kairių BPA punkto, didelio gabarito atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų kompostavimo 

aikštelėje nustatymo bei 2015 m. rugsėjo 28 d. VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo 

centro visuotinio dalininkų susirinkimo sprendimo „Dėl 1 tonos gamybos ar kitos ūkinės 
veiklos procese susidariusių atliekų priėmimo ir apdorojimo įkainių Šiaulių regiono 

nepavojingų atliekų sąvartyne, Kairių buities pavojingų atliekų, didelio gabarito atliekų 

surinkimo ir žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelėje nustatymo (pagal pridedamą 

lentelę)“ išdėstymo nauja redakcija. (Sprendimas priimtas.) 

2016-04-29 1. Dėl 2015 metų finansinių ataskaitų rinkinio ir 2015 metų veiklos ataskaitos 

patvirtinimo. (Sprendimas priimtas.) 
2. Dėl lėšų planavimo atsižvelgiant į Šiaulių regiono savivaldybėse kartu su mišriomis 

komunalinėmis atliekomis surenkamų kitų komunalinių atliekų rinkos talpą, 

įgyvendinant priemonę Nr. 05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių atliekų tvarkymo 
infrastruktūros plėtra“. (Informacija išklausyta.) 

2016-05-27 1. Dėl pritarimo įgyvendinti projektą „Komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo 

infrastruktūros plėtra Šiaulių regione“. (Sprendimas priimtas.) 

2016-07-05 1. Dėl vienos tonos komunalinių atliekų, išskyrus atskirai surinktas biologiškai skaidžias 

atliekas, priėmimo ir apdorojimo įkainių nustatymo. (Klausimas atidėtas ir sprendimas 

priimtas nebuvo.) 

2016-09-07 1. Dėl vienos tonos komunalinių atliekų (išskyrus atskirai surinktas biologiškai skaidžias 
atliekas) priėmimo ir apdorojimo įkainių nustatymo. (Sprendimas priimtas.) 

2. Dėl įpareigojimo VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centrui parengti Šiaulių 

regiono komunalinių atliekų tvarkymo sistemos sąnaudų išlyginimo metodiką. 

(Sprendimas priimtas.) 
3. Dėl pritarimo Šiaulių regiono savivaldybių ir VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo 

centro jungtinės veiklos (partnerystės) sutarties projektui. (Sprendimas priimtas.) 

4. Dėl VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro dalininkų prisidėjimo prie projekto 
„Komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūros plėtra Šiaulių regione“. 

(Sprendimas priimtas.) 

5. Dėl 2016 m. gegužės 27 d. VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro visuotinio 

dalininkų susirinkimo sprendimo Nr. 13 „Dėl pritarimo įgyvendinti projektą 
„Komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūros plėtra Šiaulių regione“ 

pakeitimo“. (Sprendimas priimtas.) 

2016-10-21 1. Dėl 2009 m. gruodžio 30 d. „Šiaulių regiono Aukštrakių sąvartyno išskiriamų dujų 

surinkimo ir utilizavimo paslaugos, panaudojant jas naudingos energijos gamybai 
vietoje, arba transportuojant vamzdynais teikimo“ sutarties Nr. S-09-498/2009-070-M 

keitimo. (Sprendimas priimtas.) 



11 
 

 Dėl Astos Vaitkevičiūtės-Kizienėsprašymo. 

2. 2016-09-13 vykusio visuotinio dalininkų susirinkimo sprendžiami klausimai: 

 Dėl VšĮ „Tytuvėnų piligrimų centras“ įstatų 7.4 punkto pakeitimo“; 

 Dėl Tytuvėnų bernardinų vienuolyno pastato su priklausiniais panaudos sutarties 

Nr. 1, pasirašytos 2008-08-22, pratęsimo (patalpų panaudos sutartis); 

 Dėl įgaliojimų suteikimo VšĮ „Tytuvėnų piligrimų centras“ direktorei Astai 

Vaitkevičiūtei-Kizienei atlikti reikalingus veiksmus įstaigos įstatams pakeisti. 

2016 metais gautas finansavimas iš Kelmės rajono savivaldybės – 45 000 Eur. Gauta 

paramos – 955 Eur. Uždirbta pajamų per 2016 m. – 44 940 Eur: 

1. parduoti suvenyrai –3634 Eur; 

2. gido paslaugos –2340 Eur; 

3. bilietų pardavimas –7466 Eur; 

4. maitinimas –24784 Eur; 

5. edukacinės programos – 1741 Eur; 

6. dviračių nuoma – 217 Eur; 

7. salės nuoma –3730 Eur; 

8. kitos pajamos – 1028 Eur. 

Išlaidos per 2016 m. – 94236 Eur: 

1. darbo užmokestis – 38694 Eur; 

2. Sodros įmokos –11988 Eur; 

3. pardavimui skirtoms prekėms –3048 Eur; 

4. maitinimo –8637 Eur; 

5. transporto išlaidos –1166 Eur; 

6. patalpų išlaikymas –8704 Eur; 

7. ūkinės išlaidos –2901 Eur; 

8. ryšių sąnaudos –932 Eur;  

9. finansinių paslaugų išlaidos –3508 Eur; 

10. kitos administracinės išlaidos –1275 Eur; 

11. kitos pardavimų išlaidos –13383 Eur. 

 

VIEŠŲJŲ SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ STEBĖTOJŲ TARYBŲ VEIKLA 

 

1. VšĮ Kelmės ligoninė 

 

2016 m. kovo 30 d. įvyko viešosios įstaigos Kelmės ligoninės stebėtojų tarybos posėdis, 

kuriam pirmininkavo VšĮ Kelmės ligoninės stebėtojų tarybos narė Irena Sirusienė, Savivaldybės 

administracijos direktorė. 

Svarstyti klausimai: 

1. VšĮ Kelmės ligoninės stacionaro skyrių, konsultacijų poliklinikos darbo ataskaita ir 

pacientų pasitenkinimo lygio rodiklių analizė už 2015 m. 

2. 2015 m. asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir šių paslaugų apmokėjimo PSDF 

biudžeto lėšomis sutarčių su teitorinėmis ligonių kasomis vykdymo analizė. Šiaulių TLK 2016 m. 

sutarties projekte numatytų biudžeto lėšų analizė. 

3. VšĮ Kelmės ligoninės 2015 m. metinių finansinių ataskaitų rinkinys. 

4. VšĮ Kelmės ligoninės metinė veiklos ataskaita už 2015 m. 

5. VšĮ Kelmės ligoninės kiekybinių ir kokybinių veiklos rodiklių už 2015 m. ir siektinų 

rodiklių 2016 metams pristatymas. 



12 
 

6. VšĮ Kelmės ligoninės vystymo strategija 2016 m.  

 

2. VšĮ Tytuvėnų PSPC 

 

2016 m. kovo 25 d. įvyko VšĮ Tyuvėnų PSPC stebėtojų tarybos posėdis, kuriame dalyvavo 

steigėjo atstovė Irena Sirusienė, Savivaldybės administracijos direktorė. 

Svarstyti klausimai: 

1. Dėl 2015 m. VšĮ Tytuvėnų PSPC metinės veiklos ataskaitos ir kiekybinių ir kokybinių 

rodiklių vertinimo už 2015 metus. 

2. Dėl kiekybinių ir kokybinių rodiklių veiklos užduočių projekto 2016 metams. 

3. Kiti klausimai (Dėl Slaugos ir palaikomojo gydymo skyriaus laikino uždarymo). 

 

SAVIŽUDYBIŲ PREVENCIJOS ĮGYVENDINIMO DARBO GRUPĖ 

 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m. gegužės 17 d. įsakymu yra 

sudaryta Savižudybių prevencijos įgyvendinimo darbo grupė. Darbo grupės koordinatorė – 

Savivaldybės administracijos direktorė Irena Sirusienė.  

Darbo grupę sudaro 13 narių iš įvairių institucijų: policijos, probacijos tarnybų pareigūnai, 

psichologas, psichiatras, atsakingi Savivaldybės darbuotojai. Ši grupė siekia užtikrinti didesnį 

įvairių organizacijų ir specialistų bendradarbiavimą bei veiklos koordinavimą, kad būtų užtikrinta 

nuosekli ir efektyvi pagalba žmonėms, kurie galvoja arba ketina nusižudyti, mėgino nusižudyti, 

patyrė artimojo savižudybę.  

2016 m. gegužės 23 d. Kupiškio, Kaišiadorių, Kelmės, Rietavo ir Varėnos savivaldybės 

pasirašė bendradarbiavimo memorandumą su tarptautiniu Rotary klubu dėl projekto „Savižudybių 

prevencijos modelis ir jo diegimas penkiose Lietuvos savivaldybėse“ įgyvendinimo. Kelmės rajono 

savivaldybė, pasirašydama memorandumą, įsipareigojo užtikrinti būtinosios psichologinės pagalbos 

prieinamumą kiekvienam rajono savivaldybės gyventojui padidintos savižudybės grėsmės atvejais.  

Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gegužės 26 d. sprendimu Nr. T-155 „Dėl 

Kelmės rajono savivaldybės strateginio planavimo dokumentų patikslinimo“ patvirtinta Smurto 

mažinimo ir savižudybių prevencijos programa. Šiai programai įgyvendinti skirti 5 tūkst. Eur. 

Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2016 m. rugsėjo 29 d. sprendimu Nr. T-310 patvirtinta 

Kelmės rajono savižudybių prevencijos 2016–2019 m. strategija ir Kelmės rajono savižudybių 

prevencijos 2016–2019 m. priemonių planas. 

Kelmės rajono savižudybių prevencijos darbo grupė, vadovaudamasi Kelmės rajono 

savižudybių prevencijos 2016–2019 metų strategijos ir jos įgyvendinimo priemonių planu 2016–

2017 metais, organizavo mokymus, skirtus suteikti specialistams reikalingų žinių, padedančių 

atpažinti savižudybės riziką, mokymų metu parengė Reagavimo į savižudybių riziką Kelmės rajone 

algoritmą. Mokymai vyko visą 2016 metų gruodžio mėnesį. Jie surengti atskiroms tikslinėms 

grupėms: socialiniams darbuotojams, bendruomenių pirmininkams, seniūnams, seniūnaičiams ir 

kitiems su šiuo iššūkiu galinčiais susidurti žmonėms. Apmokyti 187 specialistai. Mokymus vedė 

psichologas, Vilniaus universiteto docentas Paulius Skruibis, Sveikatos mokslų universiteto 

profesorė Nida Žemaitienė ir Kupiškio savivaldybės savižudybių prevencijos darbo grupės vadovė 

Valija Šap. 

Šiuo metu vyksta tęstiniai mokymai „Pirmoji psichologinė pagalba“. Tęstiniuose 

mokymuose jau dalyvavo 79 darbuotojai. 

Išleista 7 000 informacinių lankstinukų savižudybių prevencijos klausimais. 



13 
 

Vadovaujantis parengtu algoritmu yra organizuojama pagalba, užtikrinamas būtinosios 

psichologinės pagalbos prieinamumas kiekvienam savivaldybės gyventojui padidintos savižudybės 

grėsmės atvejais. 

Praėjusiais metais rajone sau gyvybę atėmė 9 žmonės. Tai mažiausias jų skaičius nuo 

2011 metų. 2011 metais sau gyvybę atėmė 22 žmonės – 18 vyrų ir 4 moterys. 2012 metais 

užfiksuota 20 savižudybių – 17 vyrų ir 3 moterys. 2013 metais nusižudė 10 žmonių, o 2014 metais 

sau gyvybę atėmė 19 žmonių – 16 vyrų ir 3 moterys. 2015 metais savižudybių šiek tiek – iki 13 – 

sumažėjo. 

Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gegužės 26 d. sprendimu Nr. T-178 „Dėl 

pritarimo bendradarbiavimo sutarčiai“ buvo pritarta, kad Kelmės rajono savivaldybės administracija 

kaip partnerė dalyvauja projekte „Koordinuotas tarpinstitucinis atsakas į smurtą artimoje aplinkoje: 

nuo suvokimo link elgesio pokyčių“, kurį įgyvendina VšĮ Lygių galimybių plėtros centras kartu su 

partneriais. Savivaldybės administracijos direktorė Irena Sirusienė pasirašė Kelmės rajono 

savivaldybės ir VšĮ Lygių galimybių plėtros centro bendradarbiavimo sutartį. Iniciatyvos tikslas – 

skatinti veiksmingą institucijų bendradarbiavimą šalinant smurto artimoje aplinkoje problemas: 

užtikrinant nukentėjusiųjų ir jų vaikų saugumą, stiprinant agresoriaus atsakomybę už padarytus 

veiksmus, mažinant prievartos mastus ir pasekmių žalą. 

Kelmės rajono savivaldybė (kartu su Ukmergės rajono savivaldybe) yra pasirinkta kaip 

bandomoji. Jos gerąja patirtimi antrame projekto įgyvendinimo tarpsnyje bus dalijamasi 

nacionaliniu ir europiniu lygmeniu, skatinant ir kitas savivaldybes kurti veiksmingas institucijų 

bendradarbiavimo sistemas. 

 

SAVIVALDYBĖS EISMO SAUGUMO KOMISIJOS VEIKLA 

 

Komisija yra nuolatinė ir pagrindinė Kelmės rajono savivaldybės institucija, besirūpinanti 

eismo saugumu Kelmės rajone.  

Komisijos uždaviniai yra: 

1. nustatyti prioritetines saugaus eismo gerinimo kryptis ir priemones; 

2. koordinuoti Kelmės rajono administravimo ir valstybinio administravimo subjektų 

veiklą, susijusią su Kelmės rajono savivaldybės eismo saugumo programos vykdymu; 

3. koordinuoti Kelmės rajono savivaldybės įstaigų, visuomeninių organizacijų, kitų 

juridinių ir fizinių asmenų veiklą eismo saugumo užtikrinimo srityje. 

Šios komisijos pirmininke Kelmės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2012 m. 

birželio 19 d. įsakymu Nr. A-575 paskirta Irena Sirusienė, Kelmės rajono savivaldybės 

administracijos direktorė. 

 

4 lentelė. Eismo saugumo komisijos 2016 m. svarstyti klausimai 

Nr. Data Klausimai Pastabos 
1 2016-01-13 1. Kelmės rajono savivaldybės administracijos Kraštotvarkos, 

paveldosaugos ir statybos skyriaus vyriausiojo specialisto Manto 

Ralio 2015-12-23 raštas Nr. (7.22) S-3831 „Dėl gyventojų 

pageidavimo įrengti eismo saugumo priemonių įgyvendinant 

projektą vietinės reikšmės kelyje Padubysys–Eimančiai, 
Tytuvėnų apylinkių seniūnijoje“. 

2. Kelmės rajono savivaldybės administracijos Tytuvėnų 

seniūnijos seniūno Romo Čerkausko 2016-01-06 raštas Nr. (1.5) 
S-2 „Dėl pravažiavimo uždarymo“. 

3. Kelmės rajono savivaldybės administracijos Tytuvėnų 

 



14 
 

seniūnijos seniūno Romo Čerkausko 2016-01-06 raštas Nr. (1.5) 

S-3 „Dėl kelio ženklo pastatymo“. 

4. Kelmės rajono savivaldybės administracijos Tytuvėnų 
seniūnijos seniūno Romo Čerkausko 2016-01-06 raštas Nr. (1.5) 

S-4 „Dėl pėsčiųjų perėjos ir greičio ribojimo kalnelio įrengimo 

J. Basanavičiaus gatvėje, Tytuvėnuose“. 

5. Kiti klausimai. 
5.1. R. Stupuras siūlo įtraukti klausimą dėl matomumo 

Basanavičiaus g. ties pėsčiųjų perėja prie parduotuvės „Aibė“ 

esančios stovėjimo aikštelės, Tytuvėnuose. 
5.2. Telšių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kelmės 

rajono policijos komisariato Viešosios policijos skyriaus 

viršininko Albino Vaičiulio 2016-01-11 raštas Nr. 86-S-1399 
„Dėl saugaus eismo gerinimo“.  

5.3. Pakartotinai svarstomas Kelmės specialiosios mokyklos 

prašymas įrengti prie mokyklos aikštelę. 

2 2016-03-02 1. Dėl Kelmės rajono Kražių gimnazijos direktorės Ritos 
Andrulienės 2016-02-02 rašto Nr. (1.24) V24-15 „Dėl 

automobilių stovėjimo aikštelės įrengimo“ (vykstama į vietą). 

2. Dėl UAB „Baltisches Haus“ regiono atstovo Svajūno Kluso 
2016-01-14 rašto Nr. 8 „Dėl automobilių parkavimo“. 

3. Dėl Pagryžuvio kaimo bendruomenės pirmininkės Aldonos 

Ancikevičienės 2016-02-19 rašto Nr. 1 „Dėl greičio ribojančius 

kalnelius“. 
4. Dėl Kelmės rajono savivaldybės administracijos Kukečių 

seniūnės Meilutės Masalskienės 2016-02-22 rašto Nr. S-26 (1.5) 

„Dėl eismo apribojimo“. 
5. Kiti klausimai. 

5.1. Gautas VĮ „Šiaulių regiono keliai“ direktoriaus 

pavaduotojo kelių priežiūrai Vytauto Mačiulio 2016-01-28 raštas 

Nr. 5-105(7.29) – atsakymas į siųstą raštą pateikti informaciją. 
Informuojama, kad: 

5.1.1. B. Laucevičiaus ir Kražantės gatvių susikirtime su 

valstybinės reikšmės krašto keliu Nr. 157 Kelmė–Tytuvėnai 
saugumo salelių įrengimo šalutinėse gatvėse užsakovo funkcijas 

atlieka savivaldybė. Norint nagrinėti situaciją, ar įmanoma įrengti 

saugumo saleles ar kitas inžinerines priemones, nustatyti 
tinkamiausias šių priemonių vietas, būtina atlikti eismo tyrimus ir 

analizę, kurių VĮ „Šiaulių regiono keliai“ neatlieka, šią paslaugą 

teikia Kelių ir transporto tyrimo institutas rinkos sąlygomis; 

5.1.2. krašto kelyje Nr. 157 Kelmė–Tytuvėnai, siekiant užtikrinti 
eismo saugumą, 0,640 km (kairėje) įrengtas stacionarus greičio 

matuoklis. Siekiant užtikrinti pėsčiųjų saugumą, trijose pėsčiųjų 

perėjose (0,164, 0,308, 0,526 km) numatoma atlikti 
antislydiminės raudonos dangos horizontalų kelio ženklinimą. Šis 

kelio ruožas įtrauktas į prioritetinių objektų sąrašą eismo 

saugumui gerinti 2016 metais. 
5.2. Gautas VĮ „Šiaulių regiono keliai“ direktoriaus 

pavaduotojo kelių priežiūrai Vytauto Mačiulio 2016-02-23 raštas 

Nr. 5-231 – atsakymas į siųstą raštą dėl Eismo saugumo 

komisijos sprendimų. Informuojama, kad: 
5.2.1. ESK prašymo pagrindu, ruošiant Saugaus eismo 

inžinerinių priemonių diegimo valstybinės reikšmės keliuose 

2017 metais prioritetinį „juodųjų dėmių“ ir avaringų vietų sąrašą, 
bus kreiptasi į Lietuvos automobilių kelių direkciją prie 

Susisiekimo ministerijos dėl audito atlikimo kelio Nr. 157 

Kelmė–Tytuvėnai Tytuvėnuose, Basanavičiaus g., atkarpos. 

Išvažiuojamasis 

posėdis 



15 
 

Įvertinus pavojingumo laipsnį ir poreikį, specialistai pateiks 

kompleksinį saugiam eismui užtikrinti įvardytų smulkių 

inžinerinių priemonių reikalingumą minėtame ruože. Galutinį 
sprendimą priims Kelių direkcijos specialistai; 

5.2.2. Neprieštaraujama dėl stovėjimo aikštelės įrengimo 

rajoniniame kelyje Nr. 3503 Paraseinys–Alėjai–Lioliai–Kelmė 

Kelmėje, Liolių g. 19, užsakovo lėšomis. 
5.3. R. Stupuro pasiūlymas dėl greičio ribojimo kelyje Kelmė–

Noreišiai–Bubiai iki rajono ribos riboti greitį iki 70 km/val.  

3 2016-05-17 1. Dėl Kelmės rajono savivaldybės administracijos Šaukėnų 
seniūno Algimanto Šukio 2016-03-03 rašto „Dėl greičio ribojimo 

kalnelių“. 

2. Dėl pasiteiravimo el. paštu. 

3. Dėl Vaidos Valauskienės 2016-04-14 prašymo „Dėl greičio 
ribojimo ženklų įrengimo“. 

4. Dėl Telšių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kelmės 

rajono policijos komisariato viršininko Roberto Jagmino 2016-
04-05 rašto „Dėl vaizdo stebėjimo kamerų Kelmės rajone“. 

5. Dėl Kelmės specialiosios mokyklos direktorės Dalios 

Viliūnienės rašto „Dėl greičio ribojimo „kalnelių“. 
6. Dėl Kelmės daugiabučių namų bendrijos „Būstas“ pirmininko 

Jono Pipiro 2016-05-05 prašymo „Dėl ženklo pastatymo“. 

7. Dėl Arūno Bielskio 2016-05-06 prašymo. 

8. Dėl bendrijos „Žegotas“ gyventojų 2016-05-10 prašymo. 
9. Kiti klausimai. 

9.1. ESK narys Albinas Vaičiulis, Telšių apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato Kelmės rajono policijos komisariato 
Viešosios policijos skyriaus viršininkas, kreipiasi į komisiją su 

prašymu, kad į komisiją vietoj jo būtų įtrauktas Vidas Račas, 

Viešosios tvarkos ir eismo poskyrio viršininkas, į jo pareigybę 

įeina eismo saugumo gerinimas rajone (dėl reorganizacijos nuo 
vasario 1 d. pasikeitė pareigybės, funkcijos).  

9.2. Atidėto 2016-03-02 klausimo svarstymas: Pagryžuvio 

kaimo bendruomenės pirmininkės A. Ancikevičienės raštas, 
kuriame prašoma įrengti greitį ribojančius kalnelius trijose 

Pagryžuvio gyvenvietės vietose. Raštas persiųstas Tytuvėnų 

apylinkių seniūnui susipažinti ir pareikšti nuomonę. 

 

4 2016-07-05 1. Dėl Visuomeninės tarybos prie Telšių apskrities vyriausiojo 
policijos komisariato Kelmės rajono policijos komisariato 

posėdžio protokolo. 

2. Dėl Kelmės miesto Ryto ir Verpelio gatvių saugios 
kaimynystės grupės 2016-06-07 prašymo „Dėl ženklo, 

draudžiančio sustoti, pastatymo“. 

3. Dėl Vytauto Bracevičiaus, gyv. B. Laucevičiaus g. 14-29, 
Kelmėje, prašymo „Dėl neįgalumo ženklo pastatymo“. 

4. Dėl Kelmės m. Raseinių g. 5A namo bendrijos pirmininkės 

Irenos Bielskienės 2016-06-10 prašymo. 

5. Dėl Kelmės m. Raseinių g. 3 namo gyventojų atstovės Vilijos 
Damkienės 2016-06-15 prašymo. 

 

5 2016-09-15 1. Dėl Kelmės rajono savivaldybės administracijos Pakražančio 

seniūno Alfonso Sakalausko 2016-07-18 prašymo. 
2. Dėl sodų bendrijos „Vingis“ 2016-07-29 prašymo. 

3. Dėl Vytauto Bracevičiaus, gyv. B. Laucevičiaus g. 14-29, 

Kelmėje, 2016-08-11 prašymo „Dėl neįgaliojo vietos suteikimo“. 

4. Dėl UAB „Gedvalda“ direktoriaus Gedo Anglicko 
2016-08-19 prašymo. 

5. Dėl Reginos Dijokienės 2016-08-22 prašymo „Dėl geltonos 

 



16 
 

ištisinės linijos (1.4) pažymėjimo namo Birutės g. 1 kieme“. 

6. Dėl Almos Grybienės ir Artūro Grybo 

2016-08-31 prašymo „Dėl kelio pažymėjimo bei ženklų 
pastatymo“.  

7. Kiti klausimai. 

7.1. Žodinis Kelmės seniūnijos Nepriklausomybės 

seniūnaitijos seniūnaitės J. Dausinienės kreipimasis: informuoja, 
kad B. Laucevičiaus, M. Valančiaus, Kęstučio ir L. Giros gatvėse 

nublukusios pėsčiųjų perėjos, nėra kelio ženklų. Prašo dėl 

moksleivių saugumo atnaujinti. 
7.2. ESK žodinė informacija: nesaugi išvažiavimo iš Kelmės 

pieninės ir pėsčiųjų perėjos Raseinių g. vieta. 

6 2016-12-01 1. Dėl Lietuvos kariuomenės Krašto apsaugos savanorių pajėgų 

Prisikėlimo apygardos 6-osios rinktinės 605 lengvosios 
pėstininkų kuopos vado kpt. Ryčio Margausko 2016-10-12 

prašymo „Dėl informacinių ženklų pastatymo leidimo išdavimo“. 

2. Dėl Kelmės rajono savivaldybės administracijos Kelmės 
apylinkių seniūnijos seniūno Algimanto Dambrausko 2016-10-17 

prašymo Nr. (1.5) S-99 „Dėl kelio ženklų įrengimo“. 

3. Dėl Kelmės rajono savivaldybės administracijos Kražių 
seniūnijos seniūno Rolando Karčiausko 2016-11-08 prašymo 

Nr. S (1.5)-191 „Dėl kelio ženklų“. 

4. Kiti klausimai. 

4.1. Dėl įvažiavimo ir pėsčiųjų perėjos prie Kelmės pieninės. 
4.2. Dėl turistinės schemos „Kelmė“ atnaujinimo. 

4.3. Dėl informacinių lentelių aikštelėje prie „Norfos“, 

Šilingo g. 5, Kelmėje. 

 

Iš 

viso: 

6 posėdžiai 43 klausimai  

 

 

SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ KOMISIJOS (ESK) IR 

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ CENTRO VEIKLA 

 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2013 m. rugsėjo 30 d. įsakymu 

Nr. A-836 Savivaldybės ekstremalių situacijų komisijos pirmininke paskirta Irena Sirusienė, 

Savivaldybės administracijos direktorė. 

Savivaldybėje veikla civilinės saugos srityje buvo vykdoma pagal Kelmės rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m. sausio 20 d. įsakymu Nr. A-49 patvirtintą 

Savivaldybės civilinės saugos veiklos 2016 m. priemonių planą.  

2016 metų veiklos ataskaita apie Kelmės rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų 

prevencijos priemonių vykdymą parengta vadovaujantis Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2016 m. liepos 21 d. įsakymu Nr. 1-239 

„Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

direktoriaus 2010 m. rugsėjo 16 d. įsakymo Nr. 1-266 „Dėl Duomenų, reikalingų civilinėssaugos 

uždaviniams vykdyti savivaldybės administracijoje, kaupimo, tvarkymo ir teikimo Priešgaisrinės 

apsaugos ir gelbėjimo departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“ nuostatomis, atliktų civilinės saugos būklės patikrinimų ir pravestų civilinės saugos 

pratybų ataskaitomis, organizuotų Savivaldybės ekstremalių situacijų komisijų posėdžių protokolais 

bei kitų ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių vykdymą įrodančia medžiaga. 

 

http://juristas/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=221060&Zd=civilin%EBs%2Bsaugos%2Bu%FEdavini%F8&BF=4#2z
http://juristas/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=221060&Zd=civilin%EBs%2Bsaugos%2Bu%FEdavini%F8&BF=4#2z


17 
 

1. Ekstremalieji įvykiai, ekstremaliosios situacijos ir jų padariniai. 

Kelmės rajono savivaldybėje per 2016 m. užregistruotas (pagal nustatytus kriterijus) 

21 atvejis, susijęs su likusiais nuo karo sprogmenimis. 

2. Ekstremalių situacijų komisija ir Ekstremaliųjų situacijų operacijų centras.  

2016 m. įvyko 5 Kelmės rajono savivaldybės ekstremalių situacijų komisijos (toliau – ESK) 

prevenciniai posėdžiai pagal metinį civilinės saugos veiklos priemonių planą: „Dėl civilinės saugos 

prevencinės veiklos 2015 m. ataskaitos“, „Dėl Saugios savivaldybės koncepcijos įgyvendinimo ir 

civilinės saugos veiklos priemonių planavimo 2016 metais“, ,,Dėl gamtinio pobūdžio gaisrų ir jų 

prevencijos rajone“, ,,Dėl pasirengimo maudymosi sezonui“, ,,Dėl pasirengimo šaltajam metų 

periodui“.  

ESK posėdžiuose buvo aptartos gamtinio pobūdžio gaisrų prevencinės priemonės, nagrinėta, 

ar civilinės saugos sistemos pajėgos, avarinės tarnybos ir kiti ūkio subjektai yra pasiruošę likviduoti 

galimus ekstremaliuosius įvykius ar situacijas.  

ESK posėdžių metu priimti sprendimai ar nutarimai buvo įgyvendinti. 

Kelmės rajono savivaldybės ESK sudaro 19 narių, 4 iš jų 2016 m. vyko į civilinės saugos 

kursus PAGD prie VRM Ugniagesių gelbėtojų mokyklos Civilinės saugos mokymo centre. 

Per 2016 m. Savivaldybės ESOC buvo aktyvuotas 1 kartą dėl civilinės saugos stalo pratybų. 

Iš viso ESOC narių yra 26, 2016 m. išklausė civilinės saugos kursus 7 nariai. 

Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje slėptuvių nėra. Savivaldybės ESOC darbui vykdyti 

yra pasirinkta Savivaldybės administracijos pastato II aukšto salė, esant būtinumui, numatyta 

galimybė ESOC nariams dirbti administracinio pastato rūsio patalpose.  

3. Galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizė, ekstremaliųjų situacijų 

valdymo ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planai. 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2012 m. lapkričio 23 d. įsakymu 

Nr. A-1143 buvo patvirtintas ESV planas, jis koreguotas 2015 m. pagal tais metais tikslintos 

Savivaldybėje galimų pavojų ir ES rizikos analizės rezultatus.  

Paskutinė Kelmės rajono savivaldybės galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos 

analizės peržiūra buvo atlikta 2016 m. gruodžio mėnesį. Nustatyta 30 grėsmių, iš jų 2 – labai 

didelės rizikos; 6 – didelės rizikos; 17 – vidutinės rizikos.  

2016 m. gruodžio mėnesį atliktas Kelmės rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų 

valdymo plano ir jo išteklių žinyno tikslinimas, koregavimas.  

Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje nėra ūkio subjektų, kurie turėtų rengti išorės avarijų 

likvidavimo planus. 

Remiantis PAGD prie VRM direktoriaus 2011 m. vasario 23 d. įsakymu Nr. 1-70 „Dėl 

Ekstremaliųjų situacijų valdymo planų rengimo metodinių rekomendacijų patvirtinimo“ patvirtintų 

Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo plano rengimo metodinių rekomendacijų 8 punktu, 

2012 m. liepos mėnesį Kelmės rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo plano projektas 

buvo paviešintas Savivaldybės interneto svetainėje bei elektroniniu paštu pateiktas rajono civilinės 

saugos sistemos pajėgoms bei suinteresuotoms institucijoms. Patvirtintas ir šiuo metu galiojantis 

Kelmės rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo planas ir galimų pavojų ir 

ekstremaliųjų situacijų rizikos analizė yra paviešinti Savivaldybės interneto svetainėje 

www.kelme.lt.  

Atlikus Kelmės rajono savivaldybės galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę, 

buvo parengtas 2015–2017 m. ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planas, kuris 

patvirtintas Kelmės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2015 m. sausio 29 d. įsakymu 



18 
 

Nr. A-84. 2016 m. buvo suplanuota 14 tęstinių priemonių ir 22 netęstinės priemonės, iš jų 9 – esant 

labai didelei ir didelei rizikai, 4 – vidutinei rizikai. 

4. Tarpusavio pagalbos planai (sutartys) su gretimomis ir kitomis savivaldybėmis, ūkio 

subjektais ir kitomis įstaigomis. 

Kelmės rajono savivaldybė su 6 gretimomis savivaldybėmis (Tauragės, Telšių, Šiaulių, 

Raseinių, Šilalės, Radviliškio rajonų) yra pasirašiusi sutartis ir parengusi tarpusavio pagalbos 

planus. Kiekvienais metais planų priedai yra tikslinami ir koreguojami.  

Yra sudarytos 6 preliminarios sutartys dėl transporto, reikalingo pasitelkti ekstremaliųjų 

įvykių ir ekstremaliųjų situacijų metu, paslaugos su UAB „Račkausko AGROTECH“, UAB 

„Aplinkosaugos technologijos ir Ko“, UAB „Kelmės autobusų parkas“, 11 sutarčių su UAB, ŽŪB, 

ūkininkais dėl vietinės reikšmės kelių, seniūnijose – gatvių valymo, barstymo. 2016 m. sudaryta ir 

atnaujinta sutartis su Vaidoto Sipavičiaus individualiąja įmone dėl gyventojų perspėjimo sirenų 

techninės priežiūros. Šiuo metu dar galioja neterminuota sutartis, sudaryta 2010 m. su UAB „Saulės 

radijas“ ir UAB „Šiaulių apskrities televizija“ Kelmės rajono gyventojams perspėti ir informuoti. 

5. Savivaldybės lygio civilinės saugos pratybos ir civilinės saugos mokymas darbo 

vietoje, civilinės saugos pratybos rajono ūkio subjektuose, įstaigose. 

2016 m. gruodžio 20 d. vyko savivaldybės lygio civilinės saugos pratybos tema 

„Ekstremalusis įvykis „N“ rajono įstaigoje sugedus šildymo sistemai“. Pagrindinis pratybų tikslas 

buvo įvertinti aktyvuotos Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro grupės ir 

Savivaldybės gyventojų evakavimo ir priėmimo komisijos pasirengimą apgyvendinti evakuojamus 

gyventojus įvykus ekstremaliam įvykiui. Pratybų metu ESOC ir GEK nariams pavyko įgyvendinti 

nustatytus uždavinius pagal parengtą situaciją. Pratybos įvertintos gerai. 

Vykdant Kelmės rajono savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų 

2016 m. civilinės saugos mokymo planą, lapkričio 16 d. Savivaldybėje buvo organizuoti 

administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų civilinės saugos 2 val. mokymai: 1 val. – suteikti 

teorinių žinių (paskaita), 1 val. – praktiniams įgūdžiams įtvirtinti (gebėjimo veikti pagal Veiksmų, 

kilus gaisrui, planą tobulinimas) – vykdyta evakuacija iš administracinio pastato. Savivaldybės 

seniūnijų darbuotojams civilinės saugos mokymai vyko lapkričio 21 d. 

Civilinės saugos pratybas vykdyti buvo numatę 35 rajone esantys ūkio subjektai, kitos 

įstaigos, iš jų 34 pratybas įvykdė ir pateikė ataskaitas Administracijos direktoriui. 

6. Gyventojų švietimas civilinės saugos klausimais. 

2016 m. sausio 20 d. patvirtintas Kelmės rajono savivaldybės gyventojų civilinės ir 

priešgaisrinės saugos 2016 m. švietimo priemonių renginių grafikas. Grafike buvo numatyta 

19 priemonių. Jos visos 2016 m. buvo įgyvendintos.  

Per 2016 m. buvo suorganizuoti 2 seminarai-pasitarimai Kelmės rajono ūkio subjektų ir kitų 

įstaigų vadovams civilinės saugos klausimais. Juose buvo nagrinėtas metinių civilinės saugos 

veiklos priemonių planavimas ir vykdymas, ekstremaliųjų situacijų valdymo planų tikslinimas ir 

koregavimas, kolektyvinių apsaugos statinių aprūpinimo planavimas, aptarti pasikeitę civilinės 

saugos teisės aktai, jų reikalavimai ir kiti aktualūs klausimai.  

Kartu su Šiaulių APGV Kelmės PGT dalyvauta „Kūrenkime saugiai“, „Saugi vasara“, 

„Saugus elgesys vandenyje ir gamtoje“, „Būk saugus, moksleivi“ prevencinėse akcijose. 

2016 m. rajono savivaldybės interneto tinklalapyje www.kelme.lt (kiekvieną mėnesį) ir 

vietinėje spaudoje (laikraštyje „Kelmės kraštas“) skelbta informacija, straipsniai (5) apie su civiline 

sauga susijusią veiklą, aktyviai dalyvauta civilinės ir priešgaisrinės saugos pamokėlėse, 

konkursuose, viktorinose rajono ugdymo įstaigose. Viešinti ir dalinti parengti spausdinti 

http://www.kelme.lt/


19 
 

lankstinukai, plakatai, rekomendacijos civilinės saugos tematika. Pasirūpinta Savivaldybės ESK, 

ESOC, GEK narių aktyviu dalyvavimu civilinės saugos mokymuose. 

7. Civilinės saugos klausytojų mokymas. 

Buvo suplanuota, kad 2016 m. PAGD prie VRM UGM Civilinės saugos mokymo centro 

organizuojamų civilinės saugos mokymų programą išklausys 14 asmenų, pagal turimus duomenis 

civilinės saugos mokymuose dalyvavo 12 klausytojų. 

2016 m. buvo planuota, kad 39 klausytojai privalės išklausyti civilinės saugos mokymo 

programą Šiaulių APGV organizuojamuose mokymo kursuose. 29 rajono ūkio subjektų ir kitų 

įstaigų atstovai išklausė civilinės saugos įvadinius ir tęstinius mokymus, kuriuos organizavo ir vedė 

Šiaulių APGV Civilinės saugos skyriaus specialistai.  

Nedalyvavimo mokymuose priežastys: liga, darbuotojų kaita.  

8. Ūkio subjektų ir kitų įstaigų civilinės saugos būklė. 

2016 m. sausio 20 d. patvirtintas Kelmės rajono ūkio subjektų ir kitų įstaigų kompleksinių 

(planinių) civilinės saugos būklės patikrinimų planas. 

Įgyvendinant minėtą planą 2016 m. lapkričio 18–30 d. buvo atlikti kompleksiniai (planiniai) 

civilinės saugos būklės patikrinimai 4 rajono ūkio subjektuose ir kitose įstaigose: trijų civilinės 

saugos būklė įvertinta gerai, vieno – nepatenkinamai (surašyti nurodymai ir rekomendacijos 

pašalinti pažeidimus).  

Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje nėra ūkio subjektų, kurie turėtų įsteigti ESOC. 

2016 m. lapkričio mėn. Šiaulių apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos specialistai 

vykdė Kelmės rajono savivaldybės kompleksinį civilinės saugos būklės patikrinimą. Civilinės 

saugos būklė įvertinta gerai, pastebėti netikslumai šalinami, rekomendacijos įgyvendinamos. 

9. Kolektyvinės apsaugos statiniai. 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2013 m. rugsėjo 11 d. įsakymu 

Nr. A-761 patvirtintas Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje esančių kolektyvinių apsaugos 

statinių sąrašas, jis tikslintas 2015 m. vasario 4 d. įsakymu Nr. A-104, taip pat 2016 m. kovo 21 d. 

įsakymu Nr. A-273 patvirtintas Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje esančių kolektyvinės 

apsaugos statinių, kurie būtų paruošti priimti evakuotus gyventojus, sąrašas. 

Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje yra numatyti 46 kolektyvinės apsaugos statiniai 

(KAS): 34 parinkti apsisaugoti gyventojams ekstremaliųjų situacijų atvejais; 12 – ūkio subjektų ir 

kitų įstaigų, kurios užtikrina gyvybiškai svarbių paslaugų tiekimą gyventojams. Specialiuoju ženklu 

pažymėti visi KAS. 2016 m. minimalus KAS saugomų savivaldybės gyventojų skaičius rajone 

siekė 8487 (bendras gyventojų skaičius 2016 m. sausio 1 d. buvo 29 570, iš jų vaikų iki 7 metų – 

1350, neįgaliųjų – 4180). KAS valdytojai nėra aprūpinti ir apsirūpinę materialiniais ištekliais 

(čiužiniais, miegmaišiais ir kitomis reikalingomis priemonėmis).  

10. Gyventojų perspėjimo ir informavimo sistemų būklė. 

Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje yra 6 centralizuoto valdymo sirenos: Šaukėnų – 1, 

Tytuvėnų – 1, Kražių – 1, Kelmės seniūnijose – 2. Už centralizuoto valdymo sirenų techninę 

priežiūrą yra atsakinga Savivaldybė.  

Savivaldybė 2016 m. vasario 1 d. sudarė tęstinę sutartį su IĮ Vaidoto Sipavičiaus įmone dėl 

sirenų priežiūros. 

2016 m. Kelmės rajono savivaldybei buvo suteiktas leidimas tiesiogiai prisijungti prie 

Gyventojų perspėjimo ir informavimo informacinės sistemos. 

 

 



20 
 

11. Civilinės saugos funkcijai atlikti savivaldybėse skirtų valstybės ir savivaldybių 

biudžeto asignavimų panaudojimas. 

2016 m. Kelmės rajono savivaldybei buvo skirta 17 700 Eur civilinės saugos funkcijai 

vykdyti, iš jų 10 441 Eur – darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms. 

Per 2016 m. įgyvendinant civilinės saugos funkciją rajone buvo skiriamos lėšos gyventojų 

civilinės ir priešgaisrinės saugos švietimui ir mokymui, civilinės saugos pratyboms, asmens 

apsaugos priemonėms, prekėms ir paslaugoms, ekstremalių situacijų komisijos sekretoriaus 

atliekamai funkcijai finansuoti, gyventojų perspėjimo sistemų eksploatavimo ir techninės priežiūros 

išlaidoms.  

 

Dalyvavimas rengiant ir vykdant mobilizaciją, demobilizaciją, priimančiosios šalies 

paramą 

Įgyvendinant valstybinę, valstybės perduotą savivaldybėms vykdyti funkciją – dalyvavimas 

rengiant ir vykdant mobilizaciją, demobilizaciją, priimančiosios šalies paramą, Kelmės rajono 

savivaldybėje 2016 m. sausio 27 d. buvo priimtas sprendimas nekeisti Savivaldybės mobilizacijos 

plano. Vadovaujantis Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamento prie Krašto apsaugos 

ministerijos direktoriaus 2014 m. lapkričio 5 d. įsakymu Nr. V-60 patvirtintu tvarkos aprašu buvo 

parengtas Kelmės rajono savivaldybės 2016 m. mobilizacinio mokymo planas. Į įvadinius 

mobilizacinius mokymus vyko 10 asmenų, įrašytų į civilinį mobilizacinio personalo rezervą. 

2016 m. buvo teikiamos Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentui prie Krašto 

apsaugos ministerijos teisės aktais numatytos veiklos, susijusios su šios funkcijos įgyvendinimu 

savivaldybėje, ketvirtinės ataskaitos, taip pat surinkta, susisteminta informacija apie galimybes 

teikti apgyvendinimo, maitinimo, transportavimo, komunalines, ryšio, sandėliavimo paslaugas 

Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje, tikslinta informacija dėl radioaktyviųjų medžiagų 

rekvizicijos ir (ar) laikinojo paėmimo mobilizacijos, karo ar nepaprastosios padėties metu. 

 

SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS REZERVO LĖŠOS 

 

Administracijos direktoriaus rezervui 2016 metų pradžioje buvo skirta 15,0 tūkst. Eur, 

galutinis patikslintas planas sudarė 8,0 tūkst. Eur. 2016 m. Savivaldybės administracijos direktoriaus 

rezervo lėšas buvo numatyta naudoti ekstremaliosioms situacijoms ir įvykiams likviduoti, jų 

padariniams šalinti ir padarytiems nuostoliams iš dalies apmokėti, gaisrų ir stichinių nelaimių 

padariniams likviduoti ir jų padarytiems nuostoliams iš dalies apmokėti. 2016 metais ekstremaliųjų 

situacijų ir įvykių nebuvo nustatyta, todėl direktoriaus rezervo lėšos buvo panaudotos tik gaisrų 

padarytiems nuostoliams iš dalies apmokėti. Administracijos direktoriaus 2016 m. vasario 17 d. 

įsakymu Nr. A-129 sudaryta Administracijos direktoriaus rezervo lėšų skirstymo komisija. Per 

metus gauta ir apsvarstyta 13 prašymų, skirta ir išmokėta 5,9 tūkst. Eur. 

Administracijos direktoriaus rezervą traukia į apskaitą Finansų skyrius. 

 

  



21 
 

ATASKAITOS APIBENDRINIMAS 

 

2016 metais visi Kelmės rajono savivaldybės administracijos skyriai ir seniūnijos dirbo 

gerai. Išsamios struktūrinių padalinių ataskaitos yra pateiktos atskiroje Kelmės rajono savivaldybės 

administracijos 2016 metų veiklos ataskaitoje. 

Visi 2015 metų Administracijos direktoriaus ataskaitoje numatyti uždaviniai yra įgyvendinti. 

Apibendrinant Savivaldybės administracijos darbą galima teigti, kad: 

 vis platesnė darosi socialinio darbo sfera, apimanti daugiau paslaugų ir socialinių grupių. 

Administracijoje naujų etatų neatsiranda, tačiau jų reikia Vijurkų vaikų globos namuose, Socialinių 

paslaugų tarnyboje. Lėšų reikia vis daugiau, drauge didėja atsakomybė ir kontrolė. 2016 metais 

Kelmės rajono savivaldybėje pradėti įgyvendinti projektai „Integralios pagalbos į namus plėtra 

Kelmės rajone“ ir „Kompleksinės paslaugos šeimai Kelmės rajone“. Taip pat pradėtas savižudybių 

prevencijos darbas; 

 Apskaitos bei Švietimo, kultūros ir sporto skyriai yra pribrendę permainoms. Čia bus 

mažinama etatų peržiūrint, tikslinant pareigybes, darbų pasiskirstymą. Administracijos struktūroje 

esami etatai bus mažinami ir pertvarkant didesnėse seniūnijose valytojų etatus – valymo paslaugas 

atlieka privačios įmonės, paslaugų kaina yra mažesnė nei etatų išlaikymas; 

 2016 metais buvo sustiprintas Strateginio planavimo ir investicijų skyrius. ES lėšų 

įsisavinimas ir investicijų pritraukimo galimybės didžiąja dalimi priklauso nuo šio skyriaus veiklos; 

 Turto valdymo skyrius padidėjo vienu etatu, atėjus dar vienam žmogui tvarkyti rinkliavos 

administravimą (darbas su bankų dokumentais, skolų išieškojimas). Etatų skaičius nebuvo 

didinamas, nes panaudoti rezerve esantys laisvi etatai.  

 

2017 METŲ VEIKLOS PERSPEKTYVOS 

 

Svarbiausi 2017 metų Savivaldybės administracijos direktoriaus veiklos uždaviniai: 

1. Viešinti visus Savivaldybėje atliekamus ir numatomus atlikti darbus bei turimą 

naudingą visuomenei informaciją.  

2. Įrengti GPS sistemas seniūnijų automobiliuose. 

3. Daugiau dėmesio skirti investicijoms pritraukti į Kelmės rajoną. 

4. Optimaliai įvertinti Savivaldybės administracijos pareigybes: jas atnaujinti, papildyti, 

kai kurių atsisakyti. 


